
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Δ/νσης Φορολογικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσι-
ας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας καπνικών σε βάρος των:
1) (επ) ASAD (ον) NAWAZ του AKBAR SHAH και 
της NAZIM AKTAR 2) (επ) AZHAR (ον) SHAH του 
IMTIAZ και της SKINA BIBI.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19274 ΕΞ 2020 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Δ/νσης Φορολογικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημό-
σιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/22-4-2005).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΦΕΚ Α΄ 181).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών » (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/09.07.2019).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενι-
κών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/τ.Α΄/
17.07.2019). 

6. Την αριθμ. 339/18.07.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (ΦΕΚ 3051/Β΄/2019).

7. Την αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

8. Την αριθμ. 145311ΕΞ2019/19.12.2019 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργεί-
ου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυ-
τικούς λογαριασμούς εξόδων.».

9. Το αριθμ. πρωτ. 9084ΕΞ2020/27.01.2020 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματέως Φορολογικής Πολιτικής και 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, 
με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο για 
το Α' εξάμηνο του έτους 2020, στους υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Φορολογικής Πολιτικής προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες.

10. Το αριθμ. πρωτ. 10053ΕΞ2020/28.01.2020 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

11. Την αριθμ. πρωτ. 14858ΕΞ2020/07.02.2020 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά 
στην υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Φορολογικής Πολιτικής, της Γενικής Γραμματείας Φορο-
λογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών (ΑΔΑ:66ΩΒΗ-ΣΚΒ).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη εννέα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(9.500 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1023-207-0000000 
και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονο-
μικών του τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, για δεκατρείς (13) υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Φορολογικής Πολιτικής, της Γενικής Γραμματείας 
Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών,  για το χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30-06-2020 
και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 907

9871

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.18 13:10:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9872 Τεύχος B’ 907/17.03.2020

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και αποσπασμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω 
ορίου αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊστα-
μένου της ανωτέρω Διεύθυνσης. Η σχετική απόφαση θα 
κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υφυπουργού Οικονομι-
κών, στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Φορολογικής 
Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας και στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη του Προϊσταμένου της ανωτέρω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Υφυπουργός

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

I

    (2)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας καπνικών σε βάρος των: 
1) (επ) ASAD (ον) NAWAZ του AKBAR SHAH και 
της NAZIM AKTAR 2) (επ) AZHAR (ον) SHAH του 
IMTIAZ και της SKINA BIBI .

 Με τη MRN 20GRYK17320000002-2/14-02-2020 κα-
ταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης του Τελωνείου 

Κυλλήνης που εκδόθηκε κατά εξουσιοδότηση των 
διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 
(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), επιβάλαμε βάσει των 
διατάξεων των άρθρων 119Α παρ.2, 155 και επόμενα 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» 
σε βάρος των κατωτέρω:

1) (επ) ASAD (ον) NAWAZ του AKBAR SHAH και της 

NAZIM AKTAR γεννηθείς την 25/06/1993 στο Πακιστάν, 

κάτοχο του αριθμ. 80316 Δελτίου Αιτήσαντος Ασύλου 

Αλλοδαπού, εκδοθέν την 01/03/2011 από την ΕΛ.ΑΣ και 

ήδη αγνώστου διαμονής.

2) (επ) AZHAR (ον) SHAH του IMTIAZ και της SKINA BIBI 

γεννηθείς την 06/09/1987 στο Πακιστάν, στερούμενος 

παντελώς ταξιδιωτικών εγγράφων, αποδεικτικού ταυ-

τότητας και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος, 

λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής παράβασης και συγκεκρι-

μένα της κατοχής 430 πακέτων τσιγάρων (ήτοι συνολικά 

8.600 λαθραίων σιγαρέτων) προς πώληση, για τα οποία 

δεν είχε καταβληθεί ο αναλογούν ειδικός φόρος κατανά-

λωσης κατά παράβαση του άρθρου 155 παρ. 2, εδ. ζ του 

ν. 2960/2001 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 

119Α, 142 παρ. 2 του ιδίου νόμου.

Επιβλήθηκε στους ανωτέρω υπαιτίους πολλαπλό τέ-

λος - και κηρύσσονται αυτοί για το σύνολο του πολ-

λαπλού τέλους αλληλέγγυα συνυπεύθυνοι- ίσο με το 

τριπλάσιο των φορολογικών και λοιπών επιβαρύνσε-

ων ήτοι συνολικό ποσό «3.846,21» ευρώ (τρεις χιλιάδες 

οκτακόσια σαράντα έξι ευρώ και είκοσι ένα λεπτά) πλέ-

ον Τελών Χαρτοσήμου (Τ.Χ) και υπέρ Ο.Γ.Α σε ποσοστό 

2,4%, σύμφωνα με την διάταξη άρθρου 15 παρ. 19 του

Κ.Ν.Τ.Χ.

  Η Προϊσταμένη Τελωνείου

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΦΙΤΛΕΡΑ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009071703200002*


